Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                      р.п. Токарѐвка                                          № 1917

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие

сельских территорий Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области», утвержденную постановлением администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 76

В целях эффективного использования бюджетных средств, в

соответствии с решениями Совета депутатов Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 110 «О бюджете Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов», 24.12.2024 № 300 «О бюджете Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области, администрация Токарѐвского

муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную

программу «Комплексное развитие сельских территорий Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

от 15.01.2024 № 76.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете

«Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального

округа Никулина О.А.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                          В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 28.12.2024 № 1917

Изменения,

вносимые в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских

территорий Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области»,

утвержденную постановлением администрации Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 76

(далее – муниципальная программа)

1. в Паспорте муниципальной программы:

1.1. в позиции «Ответственный исполнитель Программы» слова

«Отдел архитектуры и строительства администрации муниципального округа»

заменить словами «Отдел градостроительства, жилищно-коммунального

хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации

муниципального округа»;

1.2. в позиции «Соисполнители Программы» слова «Отдел ЖКХ,

благоустройства и транспорта администрации муниципального округа»

заменить словом «отсутствует»;

1.3. позицию «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования Программы

Объем бюджетных ассигнований на

реализацию Программы в 2024-2030 годах

составит 55037,85 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –

0,00 тыс. рублей:

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

2029 год – 0,00 тыс. рублей

2030 год – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Тамбовской области –

0,00 тыс. рублей:

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

2029 год – 0,00 тыс. рублей;

2030 год – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Токарѐвского

муниципального округа – 90,00 тыс. рублей:

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 15,00 тыс. рублей;

2026 год – 15,00 тыс. рублей;

2027 год – 15,00 тыс. рублей;

2028 год – 15,00 тыс. рублей;

2029 год – 15,00 тыс. рублей;

2030 год – 15,00 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников –

54947,85 тыс. рублей:

2024 год – 2800,00 тыс. рублей;

2025 год – 8691,31 тыс. рублей;

2026 год – 8691,31 тыс. рублей;

2027 год – 8691,31 тыс. рублей;

2028 год – 8691,31 тыс. рублей;

2029 год – 8691,31 тыс. рублей;

2030 год – 8691,31 тыс. рублей;

Общий объем финансирования – 55037,85 тыс.

рублей, в том числе:

2024 год – 2800,00 тыс. рублей;

2025 год – 8706,31 тыс. рублей;

2026 год – 8706,31 тыс. рублей;

2027 год – 8706,31 тыс. рублей;

2028 год – 8706,31 тыс. рублей;

2029 год – 8706,31 тыс. рублей;

2030 год – 8706,31 тыс. рублей.

2. в тексте муниципальной программы 2.2. в разделе 5

«Обоснование объема финансовых ресурсов:

цифры «60944,156» заменить цифрами «55037,85»;

цифры «105» заменить цифрами «90,00»;

цифры «60839,156» заменить цифрами «54947,85»

3. в Приложении № 1 «ПЕРЕЧЕНЬ показателей (индикаторов) Муниципальной программы «Комплексное

развитие сельских территорий Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» » к муниципальной

программе пункты 2, 3, 5, 6 изложить в следующей редакции:

2

Доля площади жилищного фонда, обеспеченного

всеми видами благоустройства в общей площади

жилищного фонда муниципального округа

процент 75,8 75,8 75,9 76 76 77 78 79

3

Объем ввода (приобретения) жилья для граждан,

проживающих на сельских территориях или

изъявивших желание постоянно проживать на

сельских территориях

кв.м 258,3 0,0 258,3 258,3 258,3 258,3 258,3 258,3

5
Количество семей, улучшивших жилищные

условия за счет льготных ипотечных кредитов ед. 5 1 5 5 5 5 5 5

6

Количество семей, повысивших уровень

благоустройства домовладений за счет льготных

потребительских кредитов

ед. 2 0 2 2 2 2 2 2

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000

4. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий Муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» изложить в

следующей редакции:

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятие

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб.

наименование

единица

измерен

ия

значение (по

годам

реализации

мероприятий)

по годам, всего

в том числе:

федерал

ьный

бюджет

бюджет

Тамбовс

кой

области

местный

бюджет

внебюд

жетные

источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Развитие

жилищного

строительства на

сельских

территориях и

повышение

уровня

благоустройства

домовладений

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

2024 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00

2025 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2026 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2027 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2028 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2029 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2030 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

Итого: 55 037,85 0,00 0,00 90,00
54

947,85

1.1.

Строительство

(приобретение)

жилья

гражданами

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

объем ввода

(приобретения)

жилья для

граждан,

проживающих

кв.м
2024 – 0 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 – 258,3 2025 3 191,31 0,00 0,00 0,00 3 191,31

2026 – 258,3 2026 3 191,31 0,00 0,00 0,00 3 191,31

2027 – 258,3 2027 3 191,31 0,00 0,00 0,00 3 191,31

Российской

Федерации,

проживающим

и на сельских

территориях

или

изъявившими

желание

постоянно

проживать на

сельских

территориях, и

нуждающим

ися в

улучшении

жилищных

условий,

которым

предоставлены

целевые

социальные

выплаты

автомобильных

дорог и

транспорта

на сельских

территориях

или

изъявивших

желание

постоянно

проживать на

сельских

территориях

2028 – 258,3 2028 3 191,31 0,00 0,00 0,00 3 191,31

2029 – 258,3 2029 3 191,31 0,00 0,00 0,00 3 191,31

2030 – 258,3 2030 3 191,31 0,00 0,00 0,00 3 191,31

Итого - 1808,1 Итого: 19 147,85 0,00 0,00 0,00
19

147,85

1.2. Вручение

свидетельств о

предоставлени

и целевой

социальной

выплаты на

строительство

(приобретение)

жилья на

сельских

территориях

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

количество

врученных

свидетельств

ед. 2024 – 0 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 – 5 2025 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00

2026 – 5 2026 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00

2027 – 5 2027 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00

2028 – 5 2028 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00

2029 - 5 2029 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00

2030 – 5 2030 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00

Итого - 35 Итого: 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00

1.3. отдел Объем ввода кв.м 2024 – 0 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

строительство

(приобретение)

жилья,

предоставляем

ого гражданам

Российской

Федерации,

проживающим

на сельских

территориях,

по договору

найма жилого

помещения

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

(приобретения)

жилья,

предоставляем

ого гражданам,

проживающим

на сельских

территориях,

на условиях

найма жилого

помещения

2025 – 0 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 – 0 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 – 0 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 - 0 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 – 0 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 – 0 2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого - 0 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. улучшение

жилищных

условий

граждан

Российской

Федерации, за

счет льготных

ипотечных

кредитов,

выдаваемых на

строительство

(приобретение)

жилого

помещения

(жилого дома)

на сельских

территориях

(сельских

агломерациях)

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

количество

семей,

улучшивших

жилищные

условия за счет

льготных

ипотечных

кредитов

ед.
2024 – 1 2024 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00

2025 – 5 2025 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

2026 – 5 2026 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

2027 – 5 2027 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

2028 – 5 2028 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

2029 – 5 2029 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

2030 – 5 2030 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Итого - 0 Итого: 32 800,00 0,00 0,00 0,00
32

800,00

1.5. повышение

уровня

благоустройств

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

количество

семей,

повысивших

ед.
2024 – 0 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 – 2 2025 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

а

домовладений

за счет

потребительски

х кредитов

(займов)

гражданам

Российской

Федерации,

проживающим

на сельских

территориях

(сельских

агломерациях),

по льготной

ставке

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

уровень

благоустройств

а

домовладений

за счет

льготных

потребительски

х кредитов

2026 – 2 2026 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

2027 – 2 2027 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

2028 – 2 2028 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

2029 – 2 2029 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

2030 – 2 2030 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Итого - 14 Итого: 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

1.6.

обустройство

инженерной

инфраструктур

ой и

благоустройств

о площадок,

расположенны

х на сельских

территориях,

под

компактную

жилищную

застройку

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

Количество

проектов по

обустройству

инженерной

инфраструктур

ой и

благоустройств

у площадок,

расположенны

х на сельских

территориях,

под

компактную

жилищную

застройку

ед.
2024 – 0 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 – 0 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 – 0 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 – 0 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 – 0 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 - 0 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 – 0 2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого - 0 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Благоустройств

о сельских

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территорий коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 реализация

проектов по

благоустройств

у

общественных

пространств на

сельских

территориях, в

т.ч.

изготовление

ПСД,

строительство

(реконструкция

) и ремонт,

стройконтроль

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

количество

проектов по

благоустройств

у

общественных

пространств на

сельских

территориях

ед. 2024 - 0 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 – 0 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 – 0 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 – 0 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 – 0 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 – 0 2029

2030 – 0 2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого –0 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.

Современный

облик сельских

территорий

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 реализация

проектов

отдел

градостроитель

количество

проектов

ед. 2024 – 0 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 – 0 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

комплексного

развития

сельских

территорий

(агломераций)

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

комплексного

развития сельских

территорий

(агломераций)

2026 – 0 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 – 0 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 – 0 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 - 0 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 – 0 2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого – 0 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.  Развитие

транспортной

инфраструктур

ы на сельских

территориях

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Строительство

(реконструкция

) и ремонт

автомобильных

дорог на

сельских

территориях

отдел

градостроитель

ства, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

Протяженность

построенных(реко

нструированных)

и

отремонтированн

ых

автомобильных

дорог

км 2024 – 0 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 – 0 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 – 0 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 – 0 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 – 0 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 - 0 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 – 0 2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого – 0 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по Муниципальной программе 2024 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00

2025 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2026 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2027 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2028 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2029 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2030 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

Итого: 55 037,85 0,00 0,00 90,00
54

947,85

5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских территорий Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области»

за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс.руб.

по годам, всего

в том числе:

федеральный

бюджет

бюджет

Тамбовской

области

местный

бюджет

внебюдже

тные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное

мероприятие

«Развитие жилищного

строительства на

сельских территориях и

повышение уровня

благоустройства

домовладений»

отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

2024 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00

2025 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2026 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2027 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2028 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2029 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2030 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

Итого 55 037,85 0,00 0,00 90,00 54 947,85

Основное

мероприятие

«Благоустройство

сельских территорий»

отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000

Основное

мероприятие

«Современный облик

территорий»

отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

отдел культуры,

туризма, спорта и

молодежной

политики

администрации

района

отдел образования

администрации

района

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное

мероприятие

«Развитие транспортной

инфраструктуры на

сельских территориях»

отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по муниципальной программе 2024 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00

2025 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2026 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2027 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2028 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2029 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

2030 8 706,31 0,00 0,00 15,00 8 691,31

Итого 55 037,85 0,00 0,00 90,00 54 947,85